АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                         СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                           КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.02.2022 г.                                                                                                                     № 31

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Суляевского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации  Суляевского сельского поселения от 13.10.2021 г.  № 68 (далее-Регламент) следующие изменения».

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 N 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. N 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", руководствуясь Уставом Суляевского сельского поселения, администрация Суляевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Суляевского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области» от 13.10.2021 г.  № 68 (далее-Регламент) следующие изменения».
1.1. Абзац четвертый пункта 1.3.2. Регламента изложить в новой  редакции:
«в сети Интернет на официальном сайте администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области                                             (http://xn--34-dlclb3ae1awds9l.xn--p1ai/), на Едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru).»;
1.2. Абзац семнадцатый   пункта 2.5. Регламента исключить.
1.3. Абзац четырнадцатый  пункта 2.12.4. Регламента изложить в новой  редакции:
«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также на  Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (http://xn--34-dlclb3ae1awds9l.xn--p1ai/),
1.4.  Пункт 5.2. Регламента изложить в новой редакции:
 «5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области, МФЦ, либо в комитет экономической политики и развития Волгоградской области, являющийся учредителем МФЦ (далее - учредитель МФЦ), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю этого МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, подаются руководителям этих организаций.
Жалоба на решения и действия (бездействие) администрации Суляевского сельского поселения, должностного лица администрации Суляевского сельского поселения, муниципального служащего, руководителя администрации Суляевского сельского поселения может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, Единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта МФЦ, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в МКУК « Суляевский ЦК и БО» в Суляевской, Покручинской и Ярской 1-й библиотеках, а также размещению на официальном сайте Суляевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава  Суляевского сельского  поселения                                    С.И.Рекунов